UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-TNMT
V/v thực hiện công tác phòng chống dịch

Covid – 19 tại các KCN tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng KCN (Công ty TNHH

Fugiang, Công ty Cổ phần S&G; Công ty Cổ phần PTHT

KCN Bắc Giang; Công ty Cổ phần KCN Sài Gòn – Bắc

Giang; Công ty Cổ phần phát triển Fuji Bắc Giang; Công

ty TNHH Hòa Phú Invest);

Thực hiện Chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc triển khai

các biện pháp khẩn cấp khi phát hiện trường hợp dương tính với Sars-Cov-2 tại

doanh nghiệp trong các KCN trên địa bàn tỉnh tại Công văn số 2148/UBND-

KGVX ngày 17/5/2021; Quyết định số 36/QĐ-KCN ngày 09/5/2021 của Ban

Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo và thành lập Tổ

giúp việc Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của Virus Corona (nCoV) trên địa bàn các KCN tỉnh Bắc Giang; Thông báo

số 33/TB-BCĐ ngày 17/5/2021 của Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang về

việc phân công nhiệm vụ các Thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của Virus

Corona (nCoV) trên địa bàn các KCN tỉnh Bắc Giang;

Ban quản lý các KCN yêu cầu các Chủ đầu tư hạ tầng các KCN trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thành lập Tổ giám sát dịch bệnh của KCN và xây dựng kế hoạch,

phương án phòng chống dịch đối với KCN do mình quản lý; Tổ giám sát do

người đứng đầu doanh nghiệp (chủ đầu tư KCN) làm tổ trưởng, các thành viên

do tổ trưởng phân công nhiệm vụ.

2. Lập các chốt kiểm soát tại các vị trí ra vào KCN; đảm bảo kiểm soát

24/24 toàn bộ các hoạt động ra vào KCN đảm bảo tuân thủ các quy định về

phòng chống dịch bệnh; thường xuyên tuần tra, kiểm soát hoạt động của các

doanh nghiệp trong KCN và kịp thời thông báo cho cơ quan chức năng để có

biện pháp xử lý nghiêm các trường hợp có hành vi chống đối, vi phạm.

3. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan Ban ngành chức năng thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các KCN; Chịu

trách nhiệm trước pháp luật trong công tác phòng chống dịch bệnh của KCN

thuộc quyền quản lý.

 Ban quản lý các KCN, đề nghị Chủ đầu tư các KCN nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Doanh nghiệp trong các KCN;

- Lưu: VT, TNMT.

- Lãnh đạo Ban.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2021-05-19T13:54:00+0700

		2021-05-19T15:16:35+0700

		2021-05-19T15:17:18+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-19T15:20:40+0700